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Jeg har i går haft en lang telefonsamtale med Pernille Springborg fra Energistyrelsen, 

vedrørende vores fremtidige samarbejde imellem Energistyrelsen, og Ham Radio 

Certificate Denmark. 

Hun fortalte, at efter mødet i mandags, hvor OZ1EDD og jeg fremlagde planerne for det 

fremtidige samarbejdet imellem HRCD og Energistyrelsen, var de fortrøstningsfulde. 

De var naturligvis skuffede og kede af at alt det arbejde der allerede har været lavet, er 

slettet af den tidligere bestyrelse, og deres programmør, så nu skulle de, sammen med 

os, til at starte helt forfra igen, men når det var sagt, så havde de tillid til den plan vi 

lagde frem, og vi enedes også om en realistisk tidsplan, der hedder september 2018 for 

drift start, og med endelig overtagelse ultimo 2018. 

Energistyrelsen har fulgt med på forum i den seneste tid, og det har gjort dem utrygge! 

Energistyrelsen har fået det indtryk at der er nogle medlemmer, nogle lokalforenings-

formænd, og endda nogle fra repræsentantskabet, der mener, at den ledelse jeg sidder 

i spidsen for ikke er legitimt, og at den ikke har prokura til at indgå aftale med 

Energistyrelsen omkring det videre samarbejde med dem. 

Situationen er meget kritisk! 

Hvis ikke vi får skabt ro omkring EDRs ledelse/bestyrelse, hvis ikke vi får skabt ro på EDR 

forum, hvis ikke vi kan overbevise Energistyrelsen om at den siddende bestyrelse og 

ledelse i HRCD har mandat til at køre processen igennem, så trækker de stikket, og EDR 

taber for altid den mulighed det er at få lov til at administrere certifikaterne. (som en 

ekstra ulempe ved det vil være en afgift forhøjelse på prøver og certifikatudstedelser, 

hvilket vil blive en konsekvens hvis Energistyrelsen skal fortsætte med udstedelserne) 

Pernille indikerede også, at hvis der kommer en ny ledelse I HRCD eller i EDR indenfor 

de næste måneder, hvor vi arbejder med at udvikler software og systemet, så ville de 

efter al sandsynlighed afbryde samarbejdet med os. 

Nu er tiden inde til at stå sammen, hvis vi vil det godt for EDR! 

Jeg har en opgave i den nærmeste fremtid, og det er at overbevise energistyrelsen om 

at jeg har den fornødne opbakning i RM, og blandt EDR´s medlemmer til at køre 

projektet igennem, fejler jeg, så taber EDR med al sandsynlighed den mulighed på 

gulvet! (man vil ikke umiddelbart acceptere en ny ledelse der så prøver igen-igen) 

Det er nu at vi i EDR skal vise, at i mener ”EDR først”, og ”mig selv næst”, i stedet for 

”mig selv først” og ”EDR sidst”. 

Jeg er helt på det rene med, at der er medlemmer i RM, blandt lokalforenings 

formændene og blandt menige medlemmer, der ikke synes om at jeg skal sidde for 
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bordenden frem til et nyvalg, men situationen er så kritisk for EDR, at jeg må  anmode jer om at sige til jer 

selv, at ”der er en tid til at tale, og en tid hvor man tier” – og tiden er nu til at kritikken skal forstumme på de 

offentlige linjer, tiden er til at vise loyalitet overfor EDR, og acceptere den flertalsbeslutning der er truffet at 

RM, og lade bestyrelsen få arbejdsro! 

Gem jeres stemme til valget til RM, her har i så muligheden for at stemme mig ud af al indflydelse i EDR, hvis 

jeg ikke har gjort det godt nok for foreningen! 

Som en konsekvens af al den ballade der har været, har jeg valgt at lukket EDR Forum, indtil vi kan få styr på 

tingene, så vil vi åbne den igen, men den politiske del vil blive placeret under ”for medlemmer” 

Jeg ser frem til, og forventer, at alle der vil se et bedre EDR i fremtiden, giver os i bestyrelsen en chance for 

at vise, at det vil bestyrelsen også! -  og jeg håber på opbagning og ro, så vi i fællesskab kan få EDR igennem 

den meget kedelige og kritiske situation vi befinder sig i lige nu, og så håber jeg på et fornuftigt nyvalg til RM 

senere på året. 

Vy de 73 

OZ3ZU/Viggo 

 

 

 


